
 

COMUNE DI POZZALLO 
Libero Consorzio Comunale di Ragusa 

 

 
 

COMUNE DI POZZALLO - Ordinanze Sindacali - Ordinanza n. 13 del 02-08-2025 - ORIGINALE - Documento informatico, firmato in tutte le 
sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 
 

Pagina 1 di 2 

ORIGINALE 
 
 
 

Ordinanza Sindacale 
 

N. 13 del 02-08-2025 
 
 

Ufficio:  
 
 

Oggetto: Ordinanza Accertamento Sanitario Obbligatorio 

 
 

IL SINDACO 
 

VISTO  il certificato del Omissis medico del servizio di guardia medica, presidio di Pozzallo, Asp 
di Ragusa, datato 02/08/2025, con il quale viene proposto l’Accertamento Sanitario 
Obbligatorio in condizioni di visita ospedaliera nei confronti del Sig. Omissis nato a 
Omissis il Omissis e residente a Omissisin Omissis, perché il paziente, necessita una 
valutazione psichica al fine di valutare la necessità di un trattamento psichiatrico;  

VISTO  che dalla stessa proposta risulta che: 
- il paziente suddetto rifiuta di sottoporsi volontariamente ad una valutazione psichica;  
- si ritiene necessario una valutazione specialistica psichiatrica, visita per la quale però 

il paziente non fornisce il consenso; 
VISTI  gli artt. 33, 34 e 35 della Legge 23 dicembre 1978 n.833, nonché la Legge 7 agosto 1990 

n.241; 
VISTA  la sentenza del TAR/CT n.799/2005, depositata il 06.05.2005, come confermata e 

modificata nelle sue motivazioni dalla  decisione n. 187/08 del CGA;  
VISTO     l'art. 50 del D.lgs. 267/2000; 
 

ORDINA 
 

l'immediata visita specialistica del Sig. Omissis presso il Pronto Soccorso dell’Ospedale di Scicli per 
essere sottoposto ad Accertamento Sanitario Obbligatorio. 
 L’ASL n. 7 è incaricata di intervenire con le proprie strutture, ambulanza nonché personale 
medico e paramedico, per il prelievo dell’assistito presso il domicilio, sito in via Omissis a  Pozzallo, 
luogo in cui si trova,  fino al presidio sanitario di destinazione, coadiuvata dalla Polizia Locale. 
 Gli operatori della pattuglia di Polizia Locale, incaricati all'esecuzione della presente 
Ordinanza, attenderanno, in via Omissis il medico ed il personale paramedico del 118 per procedere 
contestualmente ed in collaborazione al prelievo ed all'accompagnamento del malato presso il 

Atto originale ORDINANZE numero 13 del 02-08-2025 firmato digitalmente da  ROBERTO AMMATUNA il 02-08-2025



 
 

COMUNE DI POZZALLO - Ordinanze Sindacali - Ordinanza n. 13 del 02-08-2025 - ORIGINALE - Documento informatico, firmato in tutte le 
sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 
 

Pagina 2 di 2 

presidio ospedaliero di destinazione. 
 Ai sensi degli artt. 3, quarto comma e 5, terzo comma della Legge 7 agosto 1990, n. 241, 
avverte: responsabile del procedimento è  l'Ag.Alessia Alabiso. 
 Contro la presente Ordinanza è ammesso il ricorso presso il competente Tribunale 
Amministrativo Regionale nel termine di sessanta giorni dalla notificazione oppure, in via 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica (in Sicilia al Presidente della Regione 
Siciliana) nel termine di 120 giorni dalla notificazione. 
 
Pozzallo, 02/08/2025 
  
                                                                                                                                 SINDACO 
 
                                                                                                                     Dott Roberto Ammatuna 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 Alabiso Alessia 

(Sottoscritto con firma interna) 

 
Il Sindaco 

 Ammatuna Roberto 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 

Atto originale ORDINANZE numero 13 del 02-08-2025 firmato digitalmente da  ROBERTO AMMATUNA il 02-08-2025



 

COMUNE DI POZZALLO 
Libero Consorzio Comunale di Ragusa 

 

 
 

COMUNE DI POZZALLO - Ordinanze Sindacali - Ordinanza n. 13 del 02-08-2025 - ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE - Documento 
informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del 
D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. 
 

Pagina 1 di 1 

ORIGINALE 
 
 
 

Ordinanze Sindacali 
 

Ordinanza 
 

N. 13 del 02-08-2025 
 
 

Ufficio:  
 
 

Oggetto: Ordinanza Accertamento Sanitario Obbligatorio 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 02-08-2025 al 17-08-2025. 

 
Pozzallo, lì 02-08-2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Azzaro Concetta 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 

Certificato pubblicazione ORDINANZE numero 13 del 02-08-2025 firmato digitalmente da  CONCETTA AZZARO il 02-08-2025


